2021 年 12 月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 楽 天 地

代表者名 取 締 役 社 長 浦井 敏之
    （コード番号 8842 東証第１部）

問合せ先 常務取締役経営企画・経理担当  岡 村  一

（ T E L  0 3 - 3 6 3 1 - 5 1 9 5 ）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年９月８日に開示した 2022 年１月期通期（2021 年２月１日～2022 年１月 31 日）の連結業績予想

につきまして、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2022 年１月期通期（2021 年２月１日～2022 年１月 31 日）の連結業績予想数値の修正

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

7,700

百万円

250

百万円

250

百万円

50

円 銭

8.36

 今 回 修 正 予 想 （Ｂ）   7,900  350 350 150  25.09

 増   減   額  （Ｂ－Ａ） 200  100 100  100

 増   減   率  （ ％ ） 2.6  40.0 40.0  200.0

（ご参考）前 期 実 績

(2021年１月期)
8,171  △213  △98  △290  △48.61

２．修正の理由

2021 年９月８日に開示した「2022 年１月期第２四半期連結累計期間における業績予想値と決算値との差異および通期

連結業績予想の修正に関するお知らせ」では、新型コロナウイルス感染症の拡大の影響を保守的に見積り、業績予想を算

定しておりましたが、当第３四半期連結会計期間においては、当該感染症の不動産賃貸関連事業および娯楽サービス関連事

業に与える影響が想定よりも小さかったことなどから、売上高、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利

益が前回の予想値を上回る見込みとなりましたので、通期の連結業績予想数値を修正するものであります。

（注）上記業績予想につきましては、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は、様々な要因により大きく異な

る可能性があります。

以 上